
1/13 

OBEC  RADOSTICE 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2022 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00487520 

 Název   OBEC RADOSTICE 

 Ulice   Sokolská 11 

 Obec   Radostice 

 Pošta   p. Prštice 664 46 

Kontaktní údaje 
 Telefon  547 225 425 

 Fax   ------ 

 E-mail   podatelna@radostice.cz 

 Web   www.radostice.cz 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

2/13 

Výsledek hospodaření obce za rok 2022                                                   6,585.517,07 

 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV (pol. 4112)                           180.000,-- 

 

Účelové dotace                                    poskytnuto                                 čerpáno v Kč   

 

ÚZ 98008     Volba prezidenta                 9.400,--                                         883,-- 

ÚZ 98187     Volby za zastupitelstev obcí a Senátu P ČR 

                                                                48.000,--                                   35.366,59 

ÚZ 98043      Kompenzační bonus COVID 19       

                                                               43.678,75                                43.678,75 

 

Ve finančním vypořádání ÚZ 98008 vrátila obec Radostice dne 2. 2. 2023 částku   8.517,-- 

Ve finančním vypořádání ÚZ 98187 vrátila obec Radostice dne 2. 2. 2023 částku 12.633,41 

 

Rozpočet obce na rok 2022 – byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14. 12. 2021 

Zápis č. 7/2021 usnesení 2021/7/34 jako schodkový: 

 

Příjmová část rozpočtu     16,650.000,-- Kč 

Výdajová část rozpočtu     12,450.000,-- Kč 

Financování       - 4,200.000,-- Kč 

 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na veřejně přístupném místě a elektronické desce od 25. 11. 2021 

do 10. 12. 2021. 

 

V souvislosti se schváleným rozpočtem zastupitelstvo projednalo a vzalo na vědomí jeho úpravy, 

které byly promítnuty ve dvanácti rozpočtových opatřeních. Těmito úpravami byla příjmová i 

výdajová část rozpočtu zvýšena o 2,060.100,-- Kč. 

 

Rozpočet a jeho plnění                 schválený                  upravený                     skutečnost v Kč 

 

Příjmy celkem po konsolidaci      16,650.000,--             18,710.100,--                   17,752.131,56 

Výdaje celkem po konsolidaci     12,450.000,--             14,510.100,--                   11,832.937,67 

Saldo příjmů a výdajů         5,919.193,89 

Financování          -4,200.000,--       -4,200.000,--  -5,919.193,89 

 

Ve výkaze Fin 2 -12M jsou příjmy i výdaje rozdílné o 5,069.762,-- Kč, jde o nerozpočtovanou 

příjmovou položku 4134 a ve výdajích par. 6330 – převody z rozpočtových účtů. 

 

Dlouhodobé financování – ÚVĚRY 

 

Obec Radostice čerpala v roce 2018 úvěr od Komerční banky, a.s. v celkové výši 13,899.392,-- Kč. 

Úvěr byl použit na akci „Kanalizace I.etapa ul. Prostřední“. Tento úvěr obec splácí od ledna 2019 a 

bude splacen v roce 2025. Zůstatek na účtu 451 k 31. 12. 2022 je 5,345.504,-- Kč. 

Úroky z úvěru č.1 v roce 2018-2021         408.011,72 

                              v roce           2022           77.096,82    

Obec Radostice čerpala v roce 2020 druhý úvěr od Komerční banky, a.s. v celkové výši 

16,798.570,90 Kč. Úvěr byl použit na akci „Intenzifikace ČOV“. Tento úvěr splácíme o 2/2021 a 

bude splacen v roce 2029. Zůstatek na účtu 451 k 31. 12. 2022 je 13,192.017,68 Kč. 

Úroky z úvěru č.2 v roce 2020-2021         276.499,88 

                              v roce          2022         223.413,62 

 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

3/13 

Zůstatky na účtech                                         k 1.1.2022                                          k 31.12.2022 

 

231   ZBÚ u KB Brno-venkov                    5,885.013,52 Kč                                  6,241.368,61 Kč 

         BÚ u KB (účet cizích prostředků)           68.280,--  Kč                                       68.280,--  Kč 

         BÚ u KB Voda                                   1,298.250,39 Kč                                  1,841.291,64 Kč 

         Spořící účet u KB                                           89,75 Kč                                              89,77 Kč 

         Účet u ČNB (dotace)                               15.562,40 Kč                                     138.343,55 Kč 

 

Samostatný účet Fondu obnovy vodohospodářského majetku k 1.1.2022:   3,275.272,32 Kč 

                                                                                              k 31.12.2022:   4,103.272,32 Kč 

 

Investiční výdaje-dokončené investice 

 

Autobusové zastávky           213.387,13 Kč 

Multigenerační hřiště                   1,315.748,01 Kč 

Nákup pozemků             158.750,--  Kč 

                                                      

      Celkem dok. investice:                     1,687.885,14 Kč 

 

Do oprav (pol.5171) svého majetku dodavatelským způsobem obec v roce 2022 vložila celkem 

516.630,69 Kč. 

 

Poskytnuté dotace ostatním subjektům 

 

T.J. Sokol Radostice                        251.000,-- Kč 

Myslivecké sdružení Radostice             10.000,-- Kč 

Český svaz chovatelů ZO Radostice             13.000,-- Kč 

Klubíčko                26.500,-- Kč 

Koloparta                                                                  3.000,-- Kč 

Beta Ursus                10.000,-- Kč 

FK Střelice                                                10.000,-- Kč 

Společnost pro ranou péči              20.800,-- Kč 

 

  



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

4/13 

 Plnění rozpočtu města 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 700 000,00 1 999 000,00 1 998 214,62 117,54 99,96 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
90 000,00 184 000,00 183 727,12 204,14 99,85 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
300 000,00 408 600,00 408 387,87 136,13 99,95 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 600 000,00 3 089 600,00 3 089 449,05 118,83 100,00 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

320 000,00 418 400,00 418 380,00 130,74 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 440 000,00 7 011 500,00 7 011 327,54 108,87 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

0,00 5 000,00 4 674,50 0,00 93,49 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 18 000,00 36 000,00 35 600,00 197,78 98,89 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 5 000,00 4 000,00 500,00 10,00 12,50 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

370 000,00 380 800,00 380 745,00 102,90 99,99 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 8 000,00 8 000,00 2 910,00 36,38 36,38 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
100 000,00 100 000,00 99 302,78 99,30 99,30 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 100,00 70,98 0,00 70,98 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 420 000,00 449 000,00 448 957,72 106,89 99,99 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 101 500,00 101 078,75 0,00 99,58 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
180 000,00 180 000,00 180 000,00 100,00 100,00 

1031 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
80 000,00 93 500,00 93 024,00 116,28 99,49 

1031 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
200 000,00 316 000,00 315 969,88 157,98 99,99 

2219 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
2 000,00 2 000,00 300,00 15,00 15,00 

2310 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 400 000,00 1 400 000,00 1 111 570,40 79,40 79,40 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 400 000,00 1 400 000,00 1 055 543,60 75,40 75,40 

2321 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

3316 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 25 100,00 25 014,00 0,00 99,66 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
10 000,00 10 000,00 9 700,00 97,00 97,00 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
365 000,00 365 000,00 354 900,00 97,23 97,23 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
150 000,00 157 100,00 157 005,00 104,67 99,94 

3632 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
10 000,00 10 000,00 2 276,00 22,76 22,76 

3632 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 10 000,00 10 000,00 2 276,00 22,76 22,76 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 4 000,00 4 000,00 121,00 3,02 3,02 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 10 000,00 14 100,00 14 094,96 140,95 99,96 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

5/13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 15 000,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
20 000,00 20 000,00 18 340,00 91,70 91,70 

3723 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
30 000,00 30 000,00 9 180,00 30,60 30,60 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 110 000,00 134 300,00 134 272,50 122,07 99,98 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 4 000,00 3 600,13 0,00 90,00 

3745 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 000,00 2 000,00 1 752,00 87,60 87,60 

6310 2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 105,86 10,59 10,59 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 5 069 762,00 0,00 0,00 

6409 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 15 000,00 66 600,00 66 547,30 443,65 99,92 

6409 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 9 500,00 9 475,00 0,00 99,74 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 95 000,00 79 500,00 0,00 0,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 7 000,00 7 000,00 3 738,00 53,40 53,40 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00 20 000,00 9 900,00 6,60 49,50 

1031 5132 Ochranné pomůcky 0,00 3 000,00 2 950,00 0,00 98,33 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 24 000,00 21 000,00 15 631,00 65,13 74,43 

1031 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 000,00 3 809,00 63,48 63,48 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5171 Opravy a udržování 45 000,00 25 000,00 15 581,00 34,62 62,32 

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 39 300,00 78,60 78,60 

2144 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 000,00 12 000,00 5 110,00 31,94 42,58 

2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 54 500,00 54 450,00 0,00 99,91 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 98 800,00 98 747,86 493,74 99,95 

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 426 000,00 423 984,00 423,98 99,53 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 5 537,00 55,37 55,37 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Opravy a udržování 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 6121 Stavby 0,00 1 300 000,00 1 298 657,33 0,00 99,90 

2221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 12 000,00 11 763,00 0,00 98,03 

2221 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 500,00 1 315,00 0,00 87,67 

2221 6121 Stavby 0,00 260 000,00 213 387,13 0,00 82,07 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 80 000,00 122 000,00 121 430,00 151,79 99,53 

2310 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
185 000,00 198 200,00 198 128,00 107,10 99,96 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 21 000,00 17 800,00 17 760,00 84,57 99,78 

2310 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
47 000,00 49 200,00 49 139,00 104,55 99,88 

2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 17 000,00 17 900,00 17 833,00 104,90 99,63 

2310 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

1 000,00 1 000,00 905,00 90,50 90,50 

2310 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 163,80 16,38 16,38 

2310 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 3 000,00 3 000,00 1 661,20 55,37 55,37 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 11 000,00 10 990,00 36,63 99,91 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 12 900,00 12 879,13 128,79 99,84 

2310 5154 Elektrická energie 89 000,00 122 100,00 122 003,12 137,08 99,92 

2310 5156 Pohonné hmoty a maziva 2 000,00 2 800,00 2 630,00 131,50 93,93 

2310 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 159,00 31,80 31,80 

2310 5162 Služby elektronických komunikací 4 500,00 6 100,00 6 094,10 135,42 99,90 

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 1 500,00 1 350,00 0,00 90,00 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

6/13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 96 800,00 96 786,00 138,27 99,99 

2310 5171 Opravy a udržování 60 000,00 8 600,00 8 522,03 14,20 99,09 

2310 5173 Cestovné 12 000,00 20 000,00 19 937,00 166,14 99,69 

2310 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 600,00 506,00 0,00 84,33 

2310 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 120 000,00 120 000,00 109 246,00 91,04 91,04 

2310 6122 Stroje, přístroje a zařízení 20 000,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
185 000,00 198 200,00 198 124,00 107,09 99,96 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 21 000,00 16 500,00 16 480,00 78,48 99,88 

2321 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
47 000,00 49 200,00 49 135,00 104,54 99,87 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 17 000,00 17 900,00 17 835,00 104,91 99,64 

2321 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

1 000,00 1 000,00 905,00 90,50 90,50 

2321 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00 1 000,00 163,80 16,38 16,38 

2321 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 2 100,00 2 100,00 1 661,20 79,10 79,10 

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 17 100,00 4 911,46 12,28 28,72 

2321 5141 Úroky vlastní 340 000,00 316 000,00 300 510,44 88,39 95,10 

2321 5154 Elektrická energie 220 000,00 239 500,00 239 450,19 108,84 99,98 

2321 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5162 Služby elektronických komunikací 6 000,00 6 000,00 4 883,80 81,40 81,40 

2321 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 1 500,00 1 350,00 0,00 90,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 313 100,00 313 055,10 208,70 99,99 

2321 5173 Cestovné 2 000,00 6 000,00 5 699,00 284,95 94,98 

2321 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 600,00 506,00 0,00 84,33 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 55 000,00 55 000,00 48 000,00 87,27 87,27 

3119 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 1 282,60 4,28 4,28 

3119 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 8 084,15 16,17 16,17 

3119 5171 Opravy a udržování 0,00 32 000,00 31 515,66 0,00 98,49 

3119 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
750 000,00 750 000,00 750 000,00 100,00 100,00 

3119 6122 Stroje, přístroje a zařízení 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 11 600,00 11 581,00 115,81 99,84 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 2 000,00 1 815,00 0,00 90,75 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5173 Cestovné 900,00 900,00 590,70 65,63 65,63 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 6 000,00 75,00 75,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6 500,00 7 000,00 6 512,95 100,20 93,04 

3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 4 400,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 9 500,00 9 500,00 0,00 100,00 

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 6 000,00 5 954,00 0,00 99,23 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 52 000,00 77 400,00 77 331,89 148,72 99,91 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 84 000,00 40 100,00 34 197,90 40,71 85,28 

3399 5175 Pohoštění 13 000,00 22 100,00 22 085,00 169,88 99,93 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 3 500,00 3 336,00 0,00 95,31 

3399 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
71 500,00 71 500,00 61 000,00 85,31 85,31 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 22 000,00 22 000,00 110,00 100,00 

3399 6125 Informační a komunikační technologie 0,00 95 000,00 94 650,00 0,00 99,63 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 4 000,00 3 337,00 0,00 83,42 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 36 000,00 20 031,00 50,08 55,64 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 9 002,40 45,01 45,01 

3412 5171 Opravy a udržování 0,00 2 500,00 2 060,00 0,00 82,40 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

7/13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3412 6121 Stavby 20 000,00 79 000,00 74 458,12 372,29 94,25 

3419 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
214 000,00 211 000,00 175 000,00 81,78 82,94 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 15 000,00 14 190,00 0,00 94,60 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 8 900,00 4 524,00 22,62 50,83 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

3421 5171 Opravy a udržování 0,00 5 000,00 4 840,00 0,00 96,80 

3421 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
38 000,00 51 000,00 51 000,00 134,21 100,00 

3421 6121 Stavby 0,00 47 000,00 12 147,00 0,00 25,84 

3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 303 000,00 302 577,44 0,00 99,86 

3429 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
46 000,00 39 000,00 36 500,00 79,35 93,59 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5154 Elektrická energie 10 000,00 13 000,00 12 707,14 127,07 97,75 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 70 300,00 70 300,00 6 660,00 9,47 9,47 

3612 5171 Opravy a udržování 9 700,00 9 700,00 4 260,00 43,92 43,92 

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 54 498,00 90,83 90,83 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 000,00 8 000,00 4 912,00 61,40 61,40 

3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 80 000,00 70 248,52 87,81 87,81 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 22 000,00 3 933,00 17,88 17,88 

3631 5171 Opravy a udržování 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 818,00 0,00 81,80 

3632 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 900,00 7 865,04 112,36 99,56 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 600,00 600,00 530,00 88,33 88,33 

3639 6130 Pozemky 40 000,00 159 000,00 158 750,00 396,88 99,84 

3699 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 2 000,00 1 800,00 0,00 90,00 

3699 6121 Stavby 0,00 8 000,00 7 200,00 0,00 90,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 2 891,21 9,64 9,64 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 32 800,00 32 750,00 181,94 99,85 

3722 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00 600,00 550,00 0,00 91,67 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 40 000,00 39 231,00 0,00 98,08 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 500,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5154 Elektrická energie 3 200,00 3 800,00 3 768,60 117,77 99,17 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 326 900,00 326 864,26 163,43 99,99 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00 162 500,00 147 288,28 61,37 90,64 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 24 000,00 18 700,00 1 199,00 5,00 6,41 

3725 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 1 000,00 966,00 0,00 96,60 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 28 300,00 35 600,00 35 591,20 125,76 99,98 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 77 000,00 61 395,40 76,74 79,73 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
890 000,00 879 500,00 767 229,00 86,21 87,23 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 79 100,00 79 062,00 263,54 99,95 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
215 000,00 215 000,00 190 268,00 88,50 88,50 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 78 000,00 78 000,00 69 049,00 88,52 88,52 

3745 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 30 500,00 30 271,90 100,91 99,25 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 53 000,00 60 900,00 60 865,85 114,84 99,94 

3745 5154 Elektrická energie 58 000,00 40 000,00 31 213,13 53,82 78,03 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 17 100,00 17 077,00 170,77 99,87 

3745 5161 Poštovní služby 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 8 000,00 6 247,08 78,09 78,09 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

8/13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 1 500,00 7 500,00 7 122,00 474,80 94,96 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 60 600,00 60 553,62 302,77 99,92 

3745 5171 Opravy a udržování 150 000,00 71 800,00 12 082,00 8,05 16,83 

3745 5173 Cestovné 4 000,00 4 000,00 110,00 2,75 2,75 

3745 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

4324 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

4359 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

4371 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
0,00 2 500,00 2 500,00 0,00 100,00 

4371 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
27 000,00 24 500,00 20 800,00 77,04 84,90 

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál 15 000,00 15 000,00 2 115,00 14,10 14,10 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 950 000,00 890 000,00 828 427,00 87,20 93,08 

6112 5024 Odstupné 0,00 60 000,00 59 552,00 0,00 99,25 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
225 000,00 225 000,00 160 968,00 71,54 71,54 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 85 000,00 85 000,00 74 563,00 87,72 87,72 

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 11 200,00 11 200,00 11 000,33 98,22 98,22 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 1 500,00 1 500,00 566,00 37,73 37,73 

6112 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 5 134,30 51,34 51,34 

6115 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 100,00 

6115 5019 Ostatní platy 0,00 600,00 548,00 0,00 91,33 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 31 000,00 24 327,00 0,00 78,47 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 7 000,00 1 615,59 0,00 23,08 

6115 5173 Cestovné 0,00 2 500,00 2 016,00 0,00 80,64 

6115 5175 Pohoštění 0,00 4 600,00 4 500,00 0,00 97,83 

6118 5173 Cestovné 0,00 9 400,00 883,00 0,00 9,39 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
930 000,00 922 000,00 824 303,00 88,63 89,40 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 

na státní politiku zaměstnanosti 
232 000,00 232 000,00 204 425,00 88,11 88,11 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 84 000,00 84 000,00 74 189,00 88,32 88,32 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

10 000,00 11 000,00 10 941,00 109,41 99,46 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 490,00 16,33 16,33 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 9 300,00 3 034,00 10,11 32,62 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60 000,00 60 000,00 39 183,99 65,31 65,31 

6171 5154 Elektrická energie 120 000,00 120 000,00 115 353,10 96,13 96,13 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 1 289,00 42,97 42,97 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 24 600,00 24 300,00 24 243,16 98,55 99,77 

6171 5164 Nájemné 17 000,00 21 300,00 21 256,41 125,04 99,80 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 10 000,00 9 900,00 0,00 99,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 17 000,00 24 400,00 24 374,00 143,38 99,89 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
180 000,00 129 800,00 102 990,24 57,22 79,35 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 134 100,00 134 035,62 167,54 99,95 

6171 5171 Opravy a udržování 10 000,00 13 800,00 13 786,00 137,86 99,90 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 167,00 8,35 8,35 

6171 5175 Pohoštění 1 400,00 1 900,00 1 575,00 112,50 82,89 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

9/13 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 000,00 10 000,00 7 750,00 77,50 77,50 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 9 600,00 96,00 96,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100,00 200,00 200,00 200,00 100,00 

6171 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
0,00 8 000,00 7 910,00 0,00 98,88 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 51 000,00 34 000,00 0,00 66,67 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 24 000,00 24 000,00 6 601,60 27,51 27,51 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 33 000,00 38 000,00 34 310,00 103,97 90,29 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 4 241 000,00 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 0,00 0,00 828 762,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 31 000,00 140 000,00 56 396,00 181,92 40,28 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 320 000,00 418 400,00 418 380,00 130,74 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 000,00 10 000,00 7 433,00 74,33 74,33 

6402 5366 
Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a 

obcemi 
0,00 18 000,00 17 985,60 0,00 99,92 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 265 100,00 1 217 900,00 10 475,00 0,46 0,86 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 0,00 -1 850 177,51 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -4 200 000,00 -4 200 000,00 -4 033 466,38 96,03 96,03 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -35 550,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -4 200 000,00 -4 200 000,00 -5 919 193,89 140,93 140,93 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 7 267 196,06 8 289 373,57 -1 022 177,51 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 3 275 272,32 4 103 272,32 -828 000,00 

Běžné účty celkem 6030 10 542 468,38 12 392 645,89 -1 850 177,51 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  162 657 004,82 21 576 040,44 141 080 964,38 139 865 985,37 

A.   Stálá aktiva  149 269 970,47 21 465 233,84 127 804 736,63 127 944 505,61 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  544 669,60 157 003,60 387 666,00 397 651,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 87 108,60 87 108,60 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 189 701,00 69 895,00 119 806,00 129 791,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 267 860,00 0,00 267 860,00 267 860,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  148 725 300,87 21 308 230,24 127 417 070,63 127 546 854,61 
  1. Pozemky 031 9 330 757,72 0,00 9 330 757,72 9 172 007,72 
  3. Stavby 021 131 996 370,77 18 683 206,00 113 313 164,77 113 899 966,63 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 3 460 457,81 1 117 731,00 2 342 726,81 2 121 173,37 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 507 293,24 1 507 293,24 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 430 421,33 0,00 2 430 421,33 2 353 706,89 

B.   Oběžná aktiva  13 387 034,35 110 806,60 13 276 227,75 11 921 479,76 
 I.  Zásoby  42 529,26 0,00 42 529,26 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 42 529,26 0,00 42 529,26 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  839 533,20 110 806,60 728 726,60 1 302 235,38 
  1. Odběratelé 311 596 751,20 10 114,00 586 637,20 418 207,20 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

10/13 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 47 700,08 0,00 47 700,08 45 425,95 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 101 500,60 90 100,60 11 400,00 11 604,80 
  30. Náklady příštích období 381 82 989,32 0,00 82 989,32 35 948,43 
  32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 791 049,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 10 592,00 10 592,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  12 504 971,89 0,00 12 504 971,89 10 619 244,38 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 8 289 373,57 0,00 8 289 373,57 7 267 196,06 

  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 4 103 272,32 0,00 4 103 272,32 3 275 272,32 
  17. Pokladna 261 112 326,00 0,00 112 326,00 76 776,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 12 371 000,00 14 094 000,00 14 082 247,18 113,83 99,92 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 084 000,00 4 323 700,00 3 388 805,63 82,98 78,38 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 15 000,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 180 000,00 281 500,00 5 350 840,75 2 972,69 1 900,83 

Příjmy celkem 4050 16 650 000,00 18 710 100,00 22 821 893,56 137,07 121,98 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 5 069 762,00 0,00 0,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 5 069 762,00 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 16 650 000,00 18 710 100,00 17 752 131,56 106,62 94,88 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 12 365 000,00 12 248 000,00 14 740 872,65 119,21 120,35 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 85 000,00 2 262 100,00 2 161 827,02 2 543,33 95,57 

Výdaje celkem 4240 12 450 000,00 14 510 100,00 16 902 699,67 135,76 116,49 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 5 069 762,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 90 000,00 90 000,00 82 600,00 91,78 91,78 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 80 000,00 122 000,00 121 430,00 151,79 99,53 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 4 241 000,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 828 762,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 18 000,00 17 985,60 0,00 99,92 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

11/13 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 12 450 000,00 14 510 100,00 11 832 937,67 95,04 81,55 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 4 200 000,00 4 200 000,00 5 919 193,89 140,93 140,93 

Třída 8 - Financování 4450 -4 200 000,00 -4 200 000,00 -5 919 193,89 140,93 140,93 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -4 200 000,00 -4 200 000,00 -5 919 193,89 140,93 140,93 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

98008 Cestovné 4111 9 400,00 6118 5173 883,00  

98008   9 400,00   883,00 8 517,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 43 678,75     

98043   43 678,75   0,00 43 678,75 

98071 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů 
  6402 5364 7 433,00  

98071   0,00   7 433,00 -7 433,00 

98187 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
4111 48 000,00 6115 5011 3 500,00  

98187 Ostatní platy   6115 5019 548,00  

98187 Ostatní osobní výdaje   6115 5021 24 327,00  

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 1 615,59  

98187 Cestovné   6115 5173 2 016,00  

98187 Pohoštění   6115 5175 3 360,00  

98187   48 000,00   35 366,59 12 633,41 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

12/13 

Inventarizace majetku 

 

Byla provedena na základě „Plánu inventur na rok 2022“ schváleného dne 30. 11. 2022 usnesením 

2022/7/20. Jmenována byla tříčlenná inventarizační komise. Inventarizace byla provedena ke dni 

31. 12. 2022 a byla podložena inventarizačními soupisy majetku, závazků a pohledávek. Výsledky 

inventarizace byly projednány v zastupitelstvu obce dne 22. 3. 2023 usnesení 2023/1/27. 

 

Stav účtu 041-pořízení nehmotných investic k   1.  1.  2022          267.860,-- Kč 

            k 31. 12. 2022          267.860,-- Kč 

Z toho: 

ÚP zastavovací studie plochy Z6b a Z6c                                        239.790,-- Kč 

Změny ÚP        28.070,-- Kč 

 

Stav účtu 042-pořízení hmotných investic k   1.   1. 2022       2,353.706,89 Kč 

                     k 31. 12. 2022         2,430.421,33 Kč 

Z toho: 

„Bytový dům Radostice“               845.541,-- Kč 

Studie-Sportovní areál                            23.205,-- Kč 

Poldry                  140.298,-- Kč        

„Stezka pro chodce a cyklisty“          1,293.457,33 Kč 

Parkovací místa „Cihelna“                  8.700,-- Kč 

Rekonstrukce komunikací                62.370,-- Kč 

Chodník směr Prštice                 49.650,-- Kč 

„Tykadlo“         7.200,-- Kč 

 

Stav účtu 021-stavby       131,996.370,77 Kč    

Stav účtu 022-samostatné movité věci                                      3,460.457,81 Kč 

Stav účtu 031-pozemky                    9,330.757,72 Kč    

 

Zastupitelé obce se snaží dořešit majetkové vlastnictví pozemků cest, silnic a chodníků, tak aby 

veřejné komunikace byly ve vlastnictví obce. V roce 2022 obec koupila a prodala pozemky, které 

jsou uvedeny v příloze Analýza změn. 

 

Členství ve spolcích 

Obec Radostice je členem spolku MAS Bobrava, z.s., v roce 2022 zaplatila členský příspěvek ve 

výši 7.750,-- Kč. 

 

Hospodářská činnost 

Obec Radostice nemá zřízenu hospodářskou činnost. 

 

Zřízená příspěvková organizace-Základní škola a mateřská škola Radostice 

Základní škola hospodařila v roce 2022 s prostředky KÚ a s prostředky poskytnuté zřizovatelem-

příspěvek na provoz  ve výši 750.000,- Kč. K závěrečnému účtu obce je přiložena příloha „Výkaz 

zisku a ztráty“ a „Rozvaha“ k 31. 12. 2022. Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2022 

skončilo mínusovým hospodářským výsledkem. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření obec Radostice za rok 2022 bylo provedeno Krajským úřadem 

Jihomoravského kraje, Odbor kontroly-odd. přezkumu obcí. Kopie zprávy z této kontroly je 

přílohou „Závěrečného účtu“. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 byly zjištěny chyby a 

nedostatky, spočívající ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla 



Návrh závěrečného účtu OBCE RADOSTICE za rok 2022 

13/13 

územních rozpočtů a nedostatky, spočívající v porušení povinnosti územního celku stanovených 

zvláštními právními předpisy. „Zpráva o výsledku přezkoumání“ je přílohou ZÚ. 

 

Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M za rok 2022 

2. Rozvaha k 31. 12. 2022 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

4. Zpráva o výsledku inventarizace 2022 včetně přílohy 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

6. ZŠ a MŠ Radostice – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

7. ZŠ a MŠ Radostice – Rozvaha k 31. 12. 2022 

8. ZŠ a MŠ Radostice – Inventarizační zpráva za rok 2022 

 

 

 

Vypracovala:  Eva Urbanová 

   

 

Dne 9. 6. 2022      Ing. Jaroslav Kadlčík    

              starosta obce 

 

 
Návrh „Závěrečného účtu“ zveřejněn na úřední desce dne:  12. 6. 2023 
Návrh „Závěrečného účtu“ zveřejněn na elektronické úřední desce dne:  12. 6. 2023 
 
Sejmuto z úřední desky dne:   28. 6. 2023  
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:   28. 6. 2023  
 
Závěrečný účet obce za rok 2022 byl zastupitelstvem obce schválen s výhradou dne: 28. 6. 2023 usnesení č.2023/3/5 
 
ZÚ obce zveřejněn na el. a kamenné ÚD dne: 29. 6. 2023 

 


